4. Si via puncti p , in peripheria centri c ex a incipiendo semper porro moti, u dicatur, sitque certa recta α , ac cuiusvis u fine q dicto, in quavis recta ipsi α per q parallela, accipiatur y ex q incipiendo, ita ut quævis duo y in plaga eadem ex. gr. superius terminentur; aut in

quavis recta e centro c per q ducta accipiatur y' vel y'' ex c incipiendo; atque sit $y=f(u)$, et $y'=F(u)$, ex. gr. sit $y=au$, et $y'=a:u$ vel au ; aut $y''=a^u$ & ... (a rectam denotante): extremitatum omnium y , uti extremitatum omnium y' , sive omnium y'' , complexus linea certa erit.

Pro singulis, si unitas arcu peripheriae dictae exhibeatur (ponaturve), extremitas cuiusvis ordinatae y vel y' aut y'' geometricamente exhiberi pro quovis $u=\frac{m}{2^n}$ poterit, si m, n integros denotent; nempe $\frac{m}{2^n}=m\frac{1}{2^n}$, et arcus = 1 per 2^n dividi geometricamente, atque partes eiusmodi numero m accipi possunt, et pro y et y' rectae a potest $\frac{m}{2^n}$ -tum accipi, ita pro y'' quoque potest a ad m elevari, et inde radix 2^n -ti gradus geometricamente exhiberi. Sed si u nequeat per fractionem numeratoris integrum, nec per denominatorem arcus geometricamente dividi queat, (si ex. gr. $u=\frac{1}{7}$), nullum ipsorum y , y' , y'' exhiberi geometricamente poterit; nempe pro y et y' nullo modo constabit, quodnam u sit $=\frac{1}{7}$, pro y'' autem radix 7 gradus ex a geometricamente extrahenda esset. Si vero recta ponatur pro unitate, y'' non nisi pro $u=0$ et $a^0=1$ geometricamente exhibebitur, nullum aliud u enim per rectam, tanto minus fractione formae dictae, exprimi poterit.

Plura quoque huius generis Tyronei ipsi cogitare possunt.

223.

De lineis ordinis cuiusvis in genere quaedam scitu magis necessaria (pag. 149).

1. Si abscissarum initium in eadem abscissarum linea mutetur ex \mathfrak{A} in α vel in α' (Fig. 194.), et abscissae dicantur x pro \mathfrak{A} , et t pro α , atque t' pro α' ; sitque $y=f(x)$: erit $x=t+\alpha=t'-\alpha$; consequenter $y=f(t+\alpha)=f(t'-\alpha)$ erit æquatio lineæ pro abscissis novis, nempe prior pro t , posterior pro t' .

2. Si linea abscissarum mutetur in \mathfrak{AB}' priori \mathfrak{AB} parallelam, (Fig. 195.) et \mathfrak{A}' fiat novarum abscissarum origo, nempe ubi nova abscissarum linea per rectam ex \mathfrak{A} priore abscissarum origine ductam ad ordinatas priores parallelam secatur: erit (manente angulo coordinatarum) ordinata nova $Y=y+\beta$, itaque $Y=f(x)+\beta$; si \mathfrak{AB}' supra \mathfrak{AB} duca-